río de  D.a  Berenguela  en  nuestra  villa,  y  había 
llegado  ya  el  tiempo  de  que  escribe  la  Estoria 
(pag.  710):  En  tod  esto  el  conde  don  Aluaro,  non 
se  sabiendo  soffrir  de  sus  soberuias,  comengó  a 

dezir  contra  la  reyna  don  na  Berenguella,  et  tra- 
erle de  palabra  diciendo...,,  que  se  fuesse  ella 

misma  del  regno  et  quel  non  fincasse  en  tod  el 

regno;  á  consecuencia  de  lo  cual  se  retiró  la  ex- 
celente Señora  á  Autillo,  hasta  que  ocurrió  la 

muerte  de  su  hermano. 

DOCUMENTO  IX 

Privilegio  rodado  expedido  en  Aré  va  ¡o  á  12  de  Di- 
ciembre de  1215,  por  el  cual  D.  Enrique  I  de 

Castilla  concedió  á  ia  iglesia  de  VaJiadolid  una 

aceña  en  Tude/a  de  Duero  con  carga  de  un  ani- 
versario perpetuo. 

Christus.  Per  presens  scripíum  tam  presentibus 

quam  futuris  notum  sil  ac  manifestum  quod  ego  Heri- 
ríais Dei  gratia  Rex  Castelle  et  Toleti  1,  pro  remedio 

animarum  patris  eímaíris  mee,  necnon  etsalutepropria 
fació  cartam  remissionis,  concessionis,  confirmationis 

et  stabilitatis  uobis  Magistro  Turgio  (sic)  instanti  Ab- 
bati,  et  uniuerso  Ecclesie  Sánete  Marie  Vallisoletane 

canonicorum  capitulo,  omnibusque  successoribus  ues- 
tris  perhenniter  ualituram.  Remitió  itaque  et  remitiendo 
concedo  uobis  illam  uestram  aceniam  in  Dorio  sub- 

tus  Tudelam  2  cum  alia  uestra  acenia  sitam,  quam 
uobis  conquereníibus  ratione  cuiusdam  homicidii, 
quod  in  ea  acciderat,  possidebam,  ut  illam  habeaíis, 
et  in  eternum  uos  ac  uestri  successores  quiete  et  pa- 
cifice  possideatis,  tali  tamen  conditione,  ut  aniuersa- 
rium,  quod  in  uestra  prescripta  Ecclesia  pro  predicro- 
rum  patris  et  matris  mee  animabus  statuistis,  in  per- 
petuum  conseruetur.  Si  quis  uero  hanc  meam  cartam 

infringere,  uel  ausu  lemerario  in  aliquo  diminuere  pre- 

-  52  - 

sumpscrit,  iram  Dei  omnipotentis  plenarie  incurrat,  et 

cum  Juda,  Domini  proditore,  penas  sustineat  inferna- 
les, dampnumque  uobis  super  hoc  illafum  duplafum 

restituat,  et  Regie  parti  in  cauto  mille  áureos  persoluat. 

Pacta  carta  apud  Areualum  3  secundo  idus  Decembris 
Era  millesima  ducentésima  quinquagesima  tertia.  Et 
ego  Rex  Henricus  regnans  in  Castella  et  Toleto  hanc 

cartam,  quam  fieri  iussi,  manu  propria  roboro  et  con- 
firmo. Rodericus,  Toletane  sedis  Archiepiscopus  Hys-